
 

 

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

НАДТЕРЕЧНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 с.п. ГВАРДЕЙСКОЕ» 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 

НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ К1ОШТАН 

ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ БЮДЖЕТНИ ЮККЪЕРЧУ ДЕШАРАН ХЬУКУМАТ 

«ГВАРДЕЙСКИ ЮЬРТАН ЮККЪЕРЧУ ДЕШАРАН ИШКОЛ №3» 

Чеченская Республика, Надтеречный муниципальный район, 

с.п.Гвардейское, ул.А.Кадырова,18 Тел. 8-(963)-586-91-92 

gvardeysk.3@mail.ru, www.gvardeysk3.edu95.ru. 

 

 

 Исх. №  23  от «20» февраля 2019 г. 

 Заместителю прокурора Надтеречного района 

 Юристу 1 класса З. Б. Башхаджиеву 

 директора МБОУ «СОШ №3 

 с. п. Гвардейское» Раиевой М.С-А. 

 

        На ваше представление от 07.02.2019 г.  №18-23-2019 «Об устранении нарушений 

законодательства об образовании в РФ и информационной открытости деятельности 

образовательных организаций» сообщаю. 

       Данное представление рассмотрено на совещании при директоре с участием помощника 

прокурора Сакказова У.А.  

       По результатам рассмотрения представления прокуратуры нами приняты меры по 

устранению выявленных нарушений обозначенного законодательства, а именно правовой акт 

органа местного самоуправления – постановление Администрации Надтеречного 

муниципального района №03 от 17.01.2019 г «Об утверждении перечня территорий, 

закрепленных за муниципальными общеобразовательными учреждениями», информация о 

количестве мест в первых классах на 2019-2020 учебный год размещены на официальном 

сайте МБОУ «СОШ №3 с. п. Гвардейское» в сети «Интернет»;  

       Также, на сайте ОУ в подразделе «Финансово-хозяйственная деятельность» размещен 

план финансово-хозяйственной деятельности учреждения на 2019 год, а также обеспечено 

размещение информации о поступлении финансовых и материальных средств и об их 

расходовании по итогам 2018 года.  

          По результатам проведенной служебной проверки виновное должностное лицо 

привлечено к дисциплинарной ответственности. Копия приказа прилагается.  

 

 

mailto:gvardeysk.3@mail.ru
http://www.gvardeysk3.edu95.ru/


 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 с.п. ГВАРДЕЙСКОЕ» 

 

  ПРИКАЗ 

№ 15                                                                              19.02.2019 г 

О привлечении к дисциплинарной ответственности 

 

           В соответствии со ст. 192 Трудового Кодекса РФ «Дисциплинарные 

взыскания», на основании Представления прокуратуры Надтеречного района 

«Об устранении нарушений законодательства об образовании в РФ и 

информационной открытости деятельности образовательных организаций»     

(исх. №18-23-19 от 07.02.2019 г.)  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Заместителю директора по ИКТ Раиевой З.В. объявить замечание. 

 2. Раиевой З.В. принять меры по устранению выявленных нарушений, их 

причин и условий им способствующих.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


